
CARRERA 2B

3 P
LADRILLO

1 P
LADRILLO

1 P
LADRILLO

2 P
LADRILLO

1 P
LADRILLO

2 P
LADRILLO

2 P
LADRILLO

2 P
LADRILLO

1 P
LADRILLO

2 P
LADRILLO

2 P
LADRILLO

39,48

4,6

4,59

146
2563.378 69

152
2563.168 1

155
2563.013 78

156
2563.215 1

160
2563.106 1

197
2563.259 102

198
2563.222 102

215
2562.723 5

240
2563.094 5

241
2563.131 5

242
2563.347 5

243
2562.982 103

244
2563.313 5

245
2563.438 5

246
2563.554 5

247
2563.511 5

248
2563.556 5

249
2563.587 5

250
2563.587 5

251
2563.876 5

255
2563.679 1

259
2563.433 1

260
2563.315 1

261
2563.224 78

262
2563.210 1

263
2563.275 69

264
2563.065 69

265
2563.348 102

272
2562.559 4

7,24

2,76

3,86

4,03 VACIO
DE

BOMBA

PESO 320 Kgs

Cilindros

NEVERAS
DEPOSITO

OFICINA

CADAVERES

SALA DEW.C.
ESPERA

W.C.

ANDEN

RADIOACTIVAS

COMPACTADOR
SELECCION

RECICLABLES ORGANICASANATOMOPAT.

LAVADO
CONTENEDORES

RECOLECCION DESECHOS

ANDEN

1

CENTRAL 

23

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

20

21

23

24

25

SUBE

OXIGENO

NITROSO
OXIDO

2 3 4

PARQUEO

PARQUEO
BICICLETAS

5 6 7

DE GASES

DEPOSITO

NIVEL  - 2.52

ALMACEN

NIVEL  - 2.35

TABLEROS ELECTRICOS

A´A´AA

D

C´

D
´

4,451,717,446,10,467,565,932,123,050,98

0,
5

0,
77

2,
92

5,
31

5,
53

6,
94

9,
49

6,
64

40,06

0,5

3,6
0,5

5,46 0,5

7,51

0,5 5,61
0,5

8,67

0,5
3,95

1,65

0,6

4,44

0,6

0,
6

1,14

2,71

32,
46

2

1,2

2,
8

3

1

5,
05

2,6

3,6 5,
56

1,97 1 1,35 1 3,55

0,8

1

3,
75

0,89 1,21 0,89 0,89 1,21 0,89 1,11

5,
35

6,9

1,3

1,
87

1,
71

1,
86

0,9
2,02

1,3

6,7

0,9 0,9 0,9 1,2 0,9 1,1

1,83

1,
72

0,5 0,79 5,35 0,6

0,44

3,97

0,5

2,44

0,6

0,35

8,3

1,
4

0,
9

1,
1

1,
6

1,6

1,
6

0,8 0,8 1,45

1,
78

1,3

0,
98

0,
8

0,
95

1,
46

2,15

1,80,9

1,65

1,
24

2

1,
72

3,6

5,5
0,63

0,
72

0,
72

3,75

1,732,49

1,
7

1,
28

1,
57

1,
26

0,
71

3,
16

3,61

1,2

3,
08

1,
2

1,
2

1,
44

3,6

2,
05

0,
8

6,95

4,
9

2,91

5,
35

8,
7

1,
95

38,31

37
,3

7

1,04

1,
72

CUARTO DE BOMBAS
TANQUES DE AGUA

DEPOSITO

2,74

2,3 2,3 2,3

2,73 2,73 2,35 2,35 2,35 3,02 3,02 2,33 2,35 2,33 2,8 2,8

2,
45

2,
45

3,
2

3,
2

2,
97

2,
97

2,
97

3,
9

18

22

C

5,
1 1,2 1,2

4,22

1,24

de aguas residuales
de tratamiento

Planta

PESO 350 Kgs

54

COLISEO CUBIERTO

3,42

0,79 0,79 0,78 0,78 0,78 0,79 0,79

10 118

SUMINISTROS

GFEDCBA

1
2

3
4

5

E1

D1

0

A1

A2

A3

A4

A5 6A

6B

6D

6E6

6C

2,74

6,
46

11,54

19
4,

9

1
2

3

2

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

4
5

PAR
Q

U
EO

M
O

TO
C

IC
LETAS

1,
7

0,9 0,9 0,9 0,9

BICICLETAS

9
P-2

P-2

P-4

P-8

P-6P-6P-6

P-4 P-4 P-4 P-4

P-4

111

P-6P-6P-6

6

6F

Eje via

3,
11

7,
24

3,
62

8,25

4

4,1

Eje via

3

ASCENSOR

2.40

2.30

6
7

8
10

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

9

B´B

E'
E

SUBESTACION

TANQUE
500 GL

TRANSFORMADOR
225 KVA

CELDA

13.2 KV

CELDA
SECCIONADOR

TDG

TDS

SALIDA
AIRE

CALIENTE VENTILACION FORZADA

AIRE
FRIO

SALIDA

MT

GENERADOR
ELECTRICO
CABINADO

225KVA

PERSIANA

DIQUE
CONTENCION DE

COMBUSTIBLE
>=550 GL

P-24

P-24

5,
08

P-24

2,05 1,8

1,8 0,7 1,8

1,
6

3,
4

POSTE EXISTENTE MT
12 m - 750 Kgf

MEDIDA INDIRECTA
EN POSTE

VENTILACION FORZADA
AIRE
FRIO

ENTRADA

TRANSFERENCIA
AUTOMATICA

1,2

FECHA :

Vo.Bo.:

ESCALA :

ARCHIVO :

PLANO No: 4

DE

N

CONTIENE: 

DIBUJÓ:

LOCALIZACIÓN

OBSERVACIONES: 

6

SISTEMA HVAC & R.

MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARIÑO

CONTRATANTE:

DISEÑÓ:

CONTRATISTA:

PROYECTO:

CENTRO DE SALUD LORENZO DE ALDANA

DISEÑO RED DE AIRE ACONDICIONADO HVAC & R

ING. ADRIANA VALENCIA..
M.P. No : 52228 - 324497 NRÑ

ING. ADRIANA VALENCIA..
M.P. No : 52228 - 324497 NRÑ

JUNIO 2021

ARQ. JAIRO PATRON LACOMBE
MP  25700-44884 CND

PASTO SALUD ESP
NIT: 900.091.143-9

AutoCAD SHX Text
CUADRO DE AREA

AutoCAD SHX Text
1.488.67 M2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
PLANTA DE SOTANO

AutoCAD SHX Text
LINEA DE LOTE

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
D.14"X 8" 1150 CFM

AutoCAD SHX Text
R.E 10" X 10" 380 CFM

AutoCAD SHX Text
R.E 10" X 10" 380 CFM

AutoCAD SHX Text
R.E 6" X 6" 100 CFM

AutoCAD SHX Text
R.E 6" X 6" 80 CFM

AutoCAD SHX Text
UVE 01-PSOTANO-1200 CFM ECTRACCIÓN AIRES MORGUE 

AutoCAD SHX Text
PANEL DE FILTROS 24" X 20" X 4" MERV 17

AutoCAD SHX Text
DESCARGA AIRE 3,10 MTS


	Planos y vistas
	Modelo


